Communio. Prosit, quæsumus, Domine, anima famuli tui abbatis atque sacerdotis misericordiae tuæ implorata clementia, ut ejus in quo superavit

A et creditit, æternum capiat te miserante consortium. Per

MISSA PRO SACERDOTE.

Deus, cuius misericordiae non est numerus, suscipe pro anima famuli ill., sacerdotis preces nostras, et lucem ei lætitiae in regione sanctorum tuorum societatem concede. Per.

Secreta. Hostias tibi, Domine, laudis offerimus pro anima famuli tui sacerdotis, ut eam in numero fidelium tuorum lux æterna possideat. Per.

Communio. Ibis sacrificiis, quæsumus, Domine Deus, purgata anima famuli tui sacerdotis ad indulgentiam et refrigerium sempiternum pervenire reatur. Per.

MISSA PRO OMNIBUS DEFUNCTIS.

B Inclina, Domine, aurem tuam ad preces nostre, quibus misericordiam tuam suppliciter deprecamur, ut animam (as) famuli (lorum) tui (tuorum) ill., quam (as) de hoc sæculo migrare jussisti, in pace lucis regione constituas, et sanctorum tuorum jubeas esse consortem (es). Per.

Secreta. Annue nobis, Domine, ut animæ (as) famuli (lorum) tui (tuorum) ill., hæc prosit oblatione, quam immolando totius mundi tribuisti relata delicta. Per.

Communio. Prosit, quæsumus, Domine, animæ (abus) famuli (lorum) tui (tuorum) ill., divina celebratio sacramenti, ut ejus, in quo speravit (rem) et creditit (derunt) æternitatis capiat (rem) lemnisante consoritum. Per.

ALIA MISSA PRO DEFUNCTIS.

Omnipotens sempiterne Deus, cui nungam sine spe misericordiae supplicatur, propitiare animas famulorum tuorum, ut qui de hac vita tui nominis confessione decesserunt, sanctorum numeris locis aggregari. Per.

Secreta. Propitiare, Domine quæsumus, animabus famulorum tuorum, pro quibus tibi hodie placationis offerimus, et quia in hac luce cum te manserunt catholica, in futura vita eis retributio condonetur. Per.

Communio. Præsta, quæsumus, omnipotens Deus, ut animas famulorum tuorum ab angelis lucis susceptas in preparatis habitaculis deduci facias beatitudinem. Per.

MISSA PRO DEFUNCTIS FRATRIBUS.

Deus, veniæ largitor et humanæ salutis amator, quæsumus clementiam tuam, ut nostræ congregationis fratres, qui ex hoc sæculo transierunt, bene Maria semper virgine intercedente cum omnibus sanctis, ad perpetuæ beatitudinis consoritum pereire concedas. Per.

Secreta. Deus, cuius misericordiae non est numerus, suscipe propitius preces humilitatis nostræ, et animus quibus tui nominis dedisti confessionem per hæc sacramenta salutis cunctorum remissionem tribue peccatorum. Per.

Communio. Deus, vita viventium, spes mortuorum, salus omnium in te sperantium, præsta pro-

pitius ut hujus animæ congregationis a nostre mortalitatis tenebris absolutæ, beata Maria semper virginie intercedente, in perpetua cum omnibus sanctis suis luce latentur. Per.

MISSA PRO DEFUNCTA FEMINA.

Quæsumus, Domine Deus omnipotens, pro tua pietate miserere animabus famularum tuarum, et a contagii mortalitatis exutas in æternæ salvationis partem restitue. Per.

Secreta. Ibis sacrificiis, Domine, quæsumus, animæ famularum tuarum ill., a peccatis omnibus exuanter, sine quibus a culpa neino liber exstitit, ut per hec pte placationis officia perpetuum misericordiam consequantur. Per.

Postcommunio. Inveniant, quæsumus, Domine, animæ famularum tuarum ill., lucis æternæ consolari, ejus perpetuam gratiam consecutæ sunt sacramentum. Per.

MISSA PLURIMORUM DEFUNCTORUM.

Fidelium Deus omnium conditor et redemptor, animabus famularum famularumque tuarum remissionem cunctorum tribue peccatorum, ut indulgentiam, quam semper optaverunt, piis supplicationibus consequantur. Per.

Secreta. Hostias, quæsumus, Domine, quas tibi pro animabus famularum famularumque tuarum ill., offerimus, propitiatus intende, ut quibus fidei Christianæ meritum contulisti, dones et præmium. Per.

Postcommunio. Animabus, quæsumus, Domine, famularum famularumque tuarum ill., oratio proficiat supplicantium, ut eas et a peccatis exuas, et iuxæ redemptionis facias esse particeps. Per.

MISSA IN HONOREM OMNIUM SANCTORUM PRO VIVIS ET DEFUNCTIS.

Sanctorum tuorum intercessionibus, quæsumus, Domine, gratia tua nos protege, et famulis vel famulibus tuis, quorum commemorationem agimus, et quorum eleemosynas recepiimus, seu etiam his qui nobis familiaritate et consanguinitate juncti sunt, misericordiam tuam ubique protende, ut ab omni impugnatione defensi tua opitulatione salventur. Et animas famularum famularumque tuarum omnium videlicet fidelium catholicorum orthodo-

(30) Ab missa, quæ est in translatione sancti Marci, initium habet postrema hujus sacramentarii Appendix. Sancti evangelistæ Marci corporis translatio recolitur die 31 Januarii, et habetur in Martyrologio Romano et in aliis ecclesiasticis tabulis. Augustinus Calmet (*Histor. univ.* t. IV, cap. 54) opinionem affert illorum, qui contendunt divi Marci corpus Venetias translatum sub Leone Armeno circa annum 815. Illud pro certo habendum anno 870 hanc translationem jam contigisse, et Venetus custoditum fuisse ejus sacrum corpus. Ita Bernardus monachus apud Mabillonum (*Act. SS.* t. IV, cap. 54). Baroniū meninuit hujus festivæ translationis sub anno 820 (n. 22) et circa hac tempora factam contendit. Bollandiani huic adhærent opinioni in titulo De cultu sancti Marci, qui pariter referunt historiam hujus translationis ex codice ms. bibliotheca Vaticanae, velato etiam a Baronio in suis notis ad Martyrologium, ex quo codice translatio illa refertur ad an-

A xorum, quorum commemorationem agimus, et quorum corpora in hoc monasterio et in cunctis cœmenterii fidelium requiescent, remissionem cunctorum tribue peccatorum. Per.

(30) IN TRANSLATIONE SANCTI MARCI.

Deus, qui nobis per ministerium beati Marci evangelistæ et martyris tui veritatem Evangelii patetissi voluisti, concede, quæsumus, ut quod ab illius ore didicimus, gratia tua adjuti operari valeamus. Per.

Secreta. Hæc nos oblatio, Deus, intercedente beato Marco evangelista tuo, mundet et renovet, gubernet et protegat, et ad cœlestis patriæ regna verducat. Per.

Communio. Sumptis, Domine, donis cœlestis mysterii humiliter deprecamur, ut intercedente beato Marco evangelista et martyre tuo, et temporalis vitæ nos facias pace gaudere, et æternæ reperi subsidium. Per.

APPENDIX.

Custodi, frater, vestem hanc sanctam quam ante tribunal Domini nostri Jesu Christi sine macula proferas per virtutem et misericordiam ejusdem, qui cum coæterno Patre et Spiritu sancto vivit et regnat.

Precamur te, Domine, ut intercedente beato Benedicto confessore tuo, huic famulo tuo, cui habitum sanctæ religionis imponimus, indulgentiam tribuas suorum omnium peccatorum, opus ejus in bonum perficias, misericordiam tuam et gratiam ei concedas, fide, spe et charitate eum repleas, mentem ei ad cœlestia desideria eregas, ab omni adversitate eum defendas, et ad bonam perseverantium eum perducas. Per.

IN CIRCUMCISIONE DOMINI NOSTRI JESU CHRISTI.

(†) Per Christum Dominum nostrum. Cujus hodie circumcisio diem et nativitatis octavum celebrantes, tua, Domine, mirabilia veneramur, quia quæ peperit, et Virgo, et Mater est, qui natus est et Deus est, merito cœli locuti sunt, angeli gratulati, pastores latenti, magi mutati, reges turbati, parvuli gloria passione coronati. Et ideo cum angelis.

IN TRANSITU SANCTI BENEDICTI.

(†) Aëterne Deus. Et gloriam tuam profusis precibus exorare, ut qui beati Benedicti confessoris lui-

Dnum 820. Sabellicus stat pro anno 831, regnante Venetiis Justiniano duce. Platina hujus translationis meminit sub pontificatu Gregorii III qui sedere coepit anno 823, et in pontificatu vixit annis sex decim. Sed cum Justinianus fuerit dux Venetus annis tantum duobus, necessario hæc translatio figura est vel ad iv, vel ad v annum Gregorii, et consequenter ad annum 831 vel 832. Antonius Pagius in criticis notis (ad an. 820, n. 9), Antonius Sandinus in sua Historia Apostolica (*de S. Marco*), et novissime eruditissimus senator Vencetus Flaminius Cornelius in elaboratissimo opere (*Dec. XIII*, p. 4) De Venetis Ecclesiis, agunt de hac translatione.

Hujus festi propagata in monachos Benedictinos rejicienda est ad tempora sancti Petri Damiani, quando Appendix huic missali libro facta est, quique etiam sermones habuit (t. II, p. 51, etc.) in festivo ejus die (t. II n. 31, etc.), ubi de eadem translatione verba facit.

veneramur festi, te opitulante ejus sanctitatis imitari valeamus exempla, et cuius meritis nequaquam possumus coæquari, ejus precibus mereamur adjuvari per Christum.

IN ANNUNTIATIONE DOMINICA.

(†) AETERNE Deus. Qui per beatæ Mariæ Virginis partum Ecclesiæ tuæ tribuisti mirabile mysterium, et inenarrabile sacramentum, in qua manet intacta castitas, pudor integer, firma constantia, quæ ketatur, quod Virgo concepit, quod cœli Dominum castis portavit visceribus, quod Virgo edidit partum. O admiranda divinæ dispensationis operatio, quæ virum non cognovit et mater est, et post filium Virgo est! Duobus enim gavisa est innumeribus, miratur quod Virgo peperit, laetatur quod Redemptorem mundi edidit Jesum Christum Dominum nostrum. Quem laudant angeli atque archangeli, cherubim quoque ac seraphim, qui non cessant clamare quotidie una voce dicentes: Sanctus, sanctus.

IN NATIVITATE SANCTÆ MARIE VIRGINIS.

(†) AEQUUM et salutare, nos tibi in omnium sanctorum tuorum proiectu gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, aeterne Deus, et præcipue pro meritis beatæ Dei genitricis Mariæ gratia plene, tuam omnipotentiam laudare, benedicere et prædicare. Quem laudant angeli ut supra.

IN SOLEMNITATE OMNIUM SANCTORUM.

(†) AETERNE Deus. Clementiam tuam suppliciter obsecrantes, ut cum exsultantibus sanctis in cœlestis regni cubilibus gaudia nostra conjungas. Et quos virtutis imitatione non possumus sequi, debitæ venerationis contingamus affectu, per Christum Dominum nostrum. Per quem.

IN FESTIVITATE SANCTI MARTINI EPISCOPI.

(†) AETERNE Deus. Cujus munere beatus Martinus confessor pariter et sacerdos, et bonorum operum incrementis excrevit, et variis virtutum donis exuberavit et miraculis coruscavit. Quodque verbis elocuit, operum exhibitione complevit, et documento simul et exemplo subditis ad cœlestia regna ducatum prebuit. Unde tuam clementiam petimus, ut ejus qui tibi placuit, exemplis ad bene agendum conformemur, meritis muniamur, intercessionibus adjuvemur, qualiter ad cœlestè regnum, illo interveniente, et te opitulante pervenire mereamur. Per Christum Dominum nostrum.

Deus, qui nos redemptionis nostre annua expectatione letificas, præsta ut Unigenitum tuum, quem Redemptorem lati suscepimus, venientem quoque Judicem securi videamus Dominum nostrum.

(31) Hebdomadarius Lector in mensa ad præscriptum Regule divi Benedicti (cap. 58) debebat post missas et communionem die Dominicæ petere suprascriptis versiculis ab omnibus ut pro se orarent, et ter re-

A Da nobis, quæsumus, omnipotens Deus, ut tecum adorans Filii tui Natalitia prevenimus, sicque munera capiamus sempiterna gaudentes. Quicquid.

(†) AETERNE Deus, per Christum Dominum nostrum. Cujus hodie faciem in confessionem prevenimus, et voce supplici exoramus, ut superuenturæ noctis officiis nos ita pavigiles reddat, ut sinceris mentibus ejus percipere mereamur venturum. In quo invisibilis ex substantia insensibili per carnem apparuit in nostra, tecum uno non tempore genitus, noui natura inferiori nos venit ex tempore, natus Jesus Christus Dominus noster. Per quem majestatem.

(31) Domine labia mea aperies. Saltuum faciem tuum. Mite ei, Domine, auxilium de sacra. Domine, custodiat te ab omni malo. Domine custodiat introitum tuum et exitum tuum. Et averta a te spiritum elationis. Amen.

C Quam quidem copiam ego Nicolaus Giomis Sacto-Severinas publicus Dei gratia apostolicæ imperialique auctoritatibus notarius in archivo Romanæ curiae descriptus fideliter per alium fidulum extrahere et copiare feci ex suprascripto antiquo missali ad usum olim beati Petri cardinalis Damiani inservienti, et ab eodem dono tradito devoto illius discipulo beato Dominico Loricato, mense ad hujusmodi effectum tradito et postea restituto. Quod quidem Missale custoditur in priorali parochiali ecclesia Sanctæ Annae Castri Frontalis Sacti Severini diocesis, ac publicæ venerationi expiatori et asservatur in reliquiario figure orbiculari cærulei ac diversi coloris ornamento interiori depicto, similique forma exterius in parte posteriori decorato; in anteriori vero vitris r. pagulis simul annexis ac plumbo colligatis clauso, incisisque et ligno pluribus frondibus ac floribus inauratis circumdato, prout id totum clare constat ex authenticis R. P. D. Alexandri Calvi, olim de Organis episcopi Sancto Severini, et successive ex aliis R. P. D. Dionysii Pieragostini episcopi pariter Sancto Severini, sub quorum signillis asservatum manebat. Cum qui quidem Missali facta per me collata, in omnibus et per omnia concordare inveni etiam quoad formam aliquarum litterarum Graecarum Salvo semper, etc. Ideo ad fidem hic nec scripti subscripti et publicavi, meoque solito signo, quætor, munivi requisitus.

D * Apri bac die decima quinta mensis Maii anni 1746.

* Loco † signi notariatae.

petito: Domine, labia mea aperies, recipere benedictionem. Qui mos apud monachos servatur aliter, ut scribit saepè laudatus cardinalis Bona (lib. 4, c. 3, n. 3), usuque ipso patet.